
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 6/2022 (277) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 19. dubna 2022 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni: Bedáňová Eva, Bc.; Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Cindler Daniel; Dujka Petr, Mgr.;  

Hanzlík Jan, Ing.; Hasová Nela, Bc.; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; 

Kotlánová Barbora, Ing.; Malý Dalibor; Melichárek Zdeněk, Ing. Ph.D.; Metzker Zdenko, Ing.;  

Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Pátíková Zuzana, Mgr. Ph.D.;  

Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.; Rak Jakub, Ing., Ph.D.; Rybová Magdaléna, Ing.;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Smetánková Aneta;  

Soukalová Radomila, Ing.; Ph.D. Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing., Ph.D.;  

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr., MSc, MBA, Ph.D.; 

Učňová Eva, Mgr.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc., LL.M. 

Celkem přítomno:  32 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Juříková Martina, Ing. Ph.D.; Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Procházka Daniel, Bc.; 
Vojdan Michal  

Stálí účastníci zasedání: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Černý Alexander, RNDr.;  

Gajdůšková Alena, PaedDr.; Kalenda Jan, doc. Mgr. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; 

Macháčková Alena, Ing. CSc.; Sáha Petr, prof. Ing. CSc.; Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D. (on-line) 

Hosté: Kosinová Taťána; Macíková Lenka, Ing.; Peterka Jiří, Ing. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Schválený předběžný program zasedání 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2022“. 

7. Doplnění Ekonomické komise AS UTB. 

8. Jmenování volební komise pro volbu kandidáta na rektora. 

9. Jmenování předsedy volební komise pro volbu kandidáta na rektora. 

10. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem. 

11. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání 

a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 277/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 5/2022 (276) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 277/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 5/2022 (276) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

 



   

 

 

2 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu plnění: 

Usnesení AS UTB č. 270/4 

AS UTB vyzval vedení UTB k vyřešení parkování u objektů UTB. 

Zůstává v řešení. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 277/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 6/2022 (277) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2022“. 

7. Doplnění Ekonomické komise AS UTB. 

8. Jmenování volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem. 

9. Příprava vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem. 

10. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 277/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č.6/2022 (277) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2022“. 

7. Doplnění Ekonomické komise AS UTB. 

8. Jmenování volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem. 

9. Příprava vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem. 

10. Různé. 

Ad 4) Slib člena AS UTB 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. složila Slib člena AS UTB: 

Slibuji, že jako člen Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně budu vždy jednat v souladu 

s právními normami státu a Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, s demokratickými a akademickými principy 

a se svým svědomím, s plnou odpovědností vůči akademické obci v zájmu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

a všech jejích součástí, v zájmu jejího postavení, úrovně a rozvoje, v zájmu obecné vzdělanosti a vysokého 

školství. 

Dr. Soukalová se podepsáním Slibu ujala své funkce člena AS UTB. 

Ad 5) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík – připojen on-line. 

- SR č. 6/2022 Evidence mobilit na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně (nahrazuje Směrnici rektora 

č. 12/2020). 



   

 

 

3 

- SR č. 5/2022 Mobility zaměstnanců UTB v rámci programu Erasmus+ (nahrazuje Směrnici 

rektora č. 4/2020). 

- RR č. 9/2022 Osvobození od poplatků v souvislosti s válkou na Ukrajině.  

- RR č. 8/2022 Rámcový časový plán výuky na UTB ve Zlíně pro akademický rok 2022/2023.  

- RR č. 7/2022 Vyhlášení rektorského volna (Rektorský den sportu – 27. dubna 2022).  

- MŠMT – povinnost zapojit se do evropského šetření absolventů vysokých škol Eurograduate 

(koordinace v gesci prorektorky doc. Knápkové). 

- MŠMT vydalo metodické materiály k Lex Ukrajina – prokazování předchozího vzdělání 

čestným prohlášením místo dokladem může provést UTB jako vysoká škola s institucionální 

akreditacím i pro jiné vysoké školy. Probíhá koordinace mezi VŠ, smlouvy s příslušnými 

univerzitami (v gesci prorektora Beníčka). 

- Setkání s vedením České televize v čele s ředitelem ČT Petrem Dvořákem a rektory VŠ 

(moravské kolo). Předpokládaná spolupráce s FMK, propagace UTB a všech fakult. 

- Návštěva jihokorejské delegace (koordinace doc. Hromada z FAI), možnosti spolupráce v oblasti 

energetiky. 

- Rada pro vnitřní hodnocení – hlasování „per rollam“:  

1. Předložit na NAÚ žádost o vnitřní akreditaci doktorský SP Ekonomika cestovního ruchu 

v českém i anglickém jazyce (FAME). 

2. Udělení vnitřní akreditace SP „Chemie, technologie a analýza potravin“ (FT). 

- Jednání komise pro doktorské studium. 21. dubna se uskuteční setkání rektora s doktorandy. 

Funkčnost poradních sborů. 

- Kolektivní smlouva VOS – nové znění, které předložil předseda VOS, diskutováno v kolegiu 

rektora, zejména problematika mezd. 

- Mateřská škola – plánování dalšího rozvoje (obnova mobiliáře, rekonstrukce dětského hřiště). 

- Slavnostní shromáždění univerzity – otevření auly, poděkování kancléřce UTB za organizaci 

shromáždění. 

- Vyhlášení dodatečné vnitřní soutěže – mezinárodní spolupráce: 

1. Podpora vzniku společných SP UTB s ukrajinskými školami. 

2. Podpora příjezdů ukrajinských pedagogů a vědeckých pracovníků (bonifikace za obsazení 

místa mimořádného profesora). 

3. Kurzy CŽV pro ukrajinské občany. 

Předsedkyně Správní rady PaedDr. Gajdůšková 

- Schválení projektů Plánu obnovy. 

- Schválení institucionálních záměrů. 

- Návštěva FAI – předsedkyně Správní rady UTB PaedDr. Gajdůšková, společně s místopředsedou 

Správní rady UTB Liborem Lukášem a ombudsmankou UTB Ing. Macháčkovou; poděkovali 

bývalému děkanovi FAI za odvedenou práci.  V plánu návštěva všech fakult a součástí univerzity.  

- Volba kandidáta na jmenování rektorem UTB. Volba funkcí ve Správní radě UTB. 

Prorektor prof. Sáha 

- GAČR – odesláno 36 projektů, alespoň 3 projekty by mohly být schváleny. 

- TAČR – projekty ERA-NET (současně řešíme 3 projekty). 

- TAČR – výzva GAMA – transferové projekty. 

- Projekty HORIZON (FAI, FaME, UNI). 

- Adjunct Professor – ve spolupráci s Ho Chi Minh City Open University. Vybráno 12 zájemců. 

- Slavnostní promoce nových doktorů a docentů – dne 6. 5. 2022. 

- Vědecká rada UTB – 14. 6. 2022 (3 profesorská řízení). 

  



   

 

 

4 

Prorektorka doc. Knápková 

- Šetření EUROSTUDENT (květen 2022). 

- Šetření zaměřené na absolventy – podzim 2022. 

- Vyhodnocení 2. kola Interní grantové soutěže Podpora kvality na UTB ve Zlíně (IGA-K-

TRINITY). Viz https://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/projekty/interni-projekty/podpora-kvality-na-

utb-ve-zline-iga-k/ . 

- Pozvání na blockchainovou konferenci Block’22 (finanční služby v oblasti kryptoměn) konanou 

dne 30. 4. 2022 na FaME za podpory Zlínského kraje. 

Prorektor doc. Kalenda 

- Dislokační komise a Rozvrhová komise – optimalizace výukových prostor v důsledku opuštění 

budovy U10. Na jednání Dislokační komise byl přizván zástupce AS UTB, zasedání Rozvrhové 

komise se teprve uskuteční. 

- Spuštěno šetření mezi studenty doktorských studijních programů, zaslán dotazník, prosba 

o zpětnou vazbu. 

- Právní oddělení univerzity – vyjádření k problematice autorského zákona, 2 varianty. Výsledky 

budou rozeslány a prezentovány akademickým pracovníkům a všem studentům. Možnost 

konzultace s pracovníky právního oddělení. 

- Výsledky Analýza pracovní kapacity – prezentace je přílohou zápisu. 

Prorektor Dr. Beníček 

- K dnešnímu dni celkem 7000 přihlášek do Bc. a Mgr. studia. FLKŘ a FaME mají ukončení 

přihlášení ke studiu až 30. 4. 2022. 

- Nárůst studentů samoplátců – 727 přihlášek, 73 přijatých.  

- International festival na UTB – dne 26. 4. 2022 prezentace kultur formou stánků. 

- Zažij vědu 2022 – dne 27. 4. 2022. 

- On-line veletrhy – zaměřeny na země Perského zálivu a Střední Asie. 

- Příjezdy zahraničních studentů – na zimní semestr se chystá na UTB přijet cca 200 studentů. 

- Dotaz Mgr. Dujky ohledně ukrajinských studentů – primárně záleží na nich samotných. Jedná se 

celkem o 16 studentů (dívky). Někteří studenti se chtějí vrátit, jiní pokračovat ve studiu. Od doby 

zápisu ke studiu jim poskytujeme stipendium, pomáháme zařídit účty v bankách, otevřen 

intenzivní kurz češtiny. 

- Rektor doplnil informaci – FHS připravuje kurzy českého jazyka pro ukrajinské občany a též 

připravuje zájmové dětské aktivity. 

- Prorektor prof. Sáha poukázal na možnost řešitele projektu zapojit na projektu ukrajinské 

studenty. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Rekonstrukce U7, předání konec června až začátek července. 

- U6 Ateliér Fénix – probíhají vícepráce na stávajícím objektu, na přelomu června a července 2022 

plánujeme soutěž na dodávku technologií a vybavení. 

- Je vyhlášena soutěž na serverovnu U13. 

- Závěrečná fáze přihlášky k odstranění objektu U1. Papírově jsou všechna povolení v pořádku. 

- Prorektor prof. Sáha uvedl nutnost narovnat vztahy mezi městem – památkáři a univerzitou. 

Podporovat byznys a obslužnost v památkové zóně města, v důsledku veškerých zákazů a příkazů 

město zaostává a chátrá. 

Ad 6) Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2022“ 

Předloženo 29. 3. 2022. Projednáno v EK AS UTB dne 5. 4. 2022 a 12. 4. 2022. Verze k hlasování 

https://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/projekty/interni-projekty/podpora-kvality-na-utb-ve-zline-iga-k/
https://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/projekty/interni-projekty/podpora-kvality-na-utb-ve-zline-iga-k/


   

 

 

5 

rozeslána dne 9. 4. 2022. EK doporučila materiál ke schválení. 

Doc. Sysel podal následující informace: 

• V souvislosti s Rozpisem rozpočtu si EK vyžádala podrobnou strukturu nákladů jednotlivých 

oddělení rektorátu. 

• Následně EK obdržela stanovisko Mgr. Bernatíka z právního oddělení UTB: 

- Výše mzdy je osobním údajem zaměstnance ve smyslu čl. 4 odst. 1 ON GDPR a zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Neoprávněné sdělování osobních údajů třetím 

osobám je považováno za zásah do soukromí a tedy i porušením ústavního zákona č. 2/1993 Sb., 

Listina základních práv a svobod, v čl. 10 odst. 2. Zaměstnavatel jako správce osobních údajů 

zaměstnanců smí osobní údaje shromažďovat, jen pokud jej k tomu opravňuje zákon nebo se 

souhlasem zaměstnance. V žádném případě však zaměstnavatel nesmí dopustit, aby k osobním 

údajům měly přístup třetí osoby (aniž by k tomu měly příslušné zákonné oprávnění – zejména 

kontrolní orgány). 

- V praxi skutečně může nastat situace, kdy nějakou pozici zastává jeden člověk. Sdělení výše 

mzdy na konkrétní pozici je však fakticky rovněž porušením ochrany soukromí osoby 

(zaměstnance), která danou pozici zastává. 

- Zaměstnavatel tedy s odkazem na ochranu soukromí NESMÍ poskytnout údaje o výši mzdy 

konkrétního zaměstnance ani konkrétního útvaru, pokud je zaměstnancem tohoto útvaru pouze 

jeden zaměstnanec!!! Přípustnou výjimkou jsou pak pozice veřejných funkcionářů (ale to už je 

jiná diskuze). 

Předseda AS UTB uvedl, že činnost AS je vymezena zákonem o VŠ, případně vnitřními předpisy UTB. 

Zdůraznil, že UTB je veřejná instituce a nakládá s veřejnými zdroji. AS schvaluje rozpočet a rozdělení 

finančních prostředků, Zákon o VŠ ukládá akademickému senátu konat kontrolu využívání finančních 

prostředků VŠ. Doc. Sysel toto považuje za dostatečné zákonné oprávnění provádět kontrolu. Pokud to 

bude nutné, může AS UTB svým usnesením pověřit EK vykonat kontrolu využívání finančních 

prostředků. Zatím vycházíme ze zákona o VŠ: „Akademický senát veřejné vysoké školy kontroluje 

využívání finančních prostředků vysoké školy.". 

Z AS UTB nikdy nevzešel požadavek na zpřístupnění mzdy konkrétního zaměstnance. Musí být ale 

možnost, jak zpřístupnit strukturu nákladů jednotlivých oddělení při schvalování a jak kontrolovat 

využívaní finančních prostředků. Poděkoval panu kvestorovi, že připravil materiály na jednání EK AS 

UTB tak, že je EK akceptovala. 

Doc. Sysel výše uvedené zmínil na Kolegiu rektora dne 12. 4. 2022. V diskuzi byly upřesněny pojmy a se 

slovy, „že to nejde“, byl předseda AS UTB odkázán na další zákony, mimo jiné i na Zákon o kontrole. 

Doc. Sysel dohledal také Zákon o finanční kontrole ve veřejné správě a nenalezl nic, proč by AS UTB 

nemohl kontrolu vykonávat. 

Doc. Sysel: „Jsem rozhodnut dořešit tuto situaci tak, aby bylo nalezeno konstruktivní řešení a v budoucnu 

nedocházelo ke konfliktům a situacím, že něco nejde“, na oslovených okolních VŠ kontrola probíhá.  

Možná navrhovaná řešení: 

• upravit strukturu rektorátu tak, aby se nevyskytovala oddělení s jednou osobou, nebo 

• na takové oddělení rozpočtovat pouze tarifní mzdu a příplatky za funkci, což je veřejná informace 

uvedená ve Mzdovém předpise. Osobní ohodnocení potom vyplácet ze zdroje, které spravuje 

zaměstnanec, který toto osobní ohodnocení navrhuje. Náročnost změny je minimální (pouze interní 

přesun prostředků). 

Dne 13. 4. obdržel předseda AS UTB e-mail ve znění: „z pozice působnosti kontaktního místa pro 

dozorový úřad dle čl. 39 odst. 1 písm. e) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (UE) 2016/679, Vás 

jako předsedu AS UTB, žádám o sjednání schůzky“. 

Byl jsem informován o podaném podnětu. Ujistil jsem, že AS UTB nežádal informace k výši mzdy 

konkrétního zaměstnance. Shodli jsme se, že je nutno provést takovou nápravu, aby AS mohl vykonávat 

své povinnosti a zároveň nebyly porušeny práva jednotlivce. 

Kvestor: „Nic nezatajujeme, u každého nákladového střediska jsou celkové náklady za celý rok. Není 

však možný rozklad nákladů.“. 



   

 

 

6 

Kvestor prezentoval upravený Rozpis rozpočtu, vysvětlil provedené změny. Zdůraznil, že rozpočet je 

kladný. Upozornil na snížení odvodů na rektorát o 2 mil. Kč. 

Mgr. Dujka vznesl dotaz na částku 10 mil. Kč ve fondu rezerv. 

Prorektor prof. Sáha uvedl, že se jedná o nominální hodnotu Baťova dědictví a rodina Baťů měla přání, 

aby toto dědictví mělo trvalou hodnotou (což reálně splňuje pouze nákup pozemku). 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 277/3: 

AS UTB schválil Rozpis rozpočtu UTB na rok 2022 ve verzi ze dne 9. 4. 2022. 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 277/3: 

AS UTB schválil Rozpis rozpočtu UTB na rok 2022 ve verzi ze dne 9. 4. 2022. 

Kvestor poděkoval za schválení. 

Ad 7) Doplnění Ekonomické komise AS UTB 

Doc. Sysel poukázal na Jednací řád AS UTB č.l. 4 odst. 2.: Počet členů ekonomické komise je 12, každá 

fakulta je v ekonomické komisi zastoupena dvěma členy AS UTB. Návrh na doplnění druhého člena 

z FMK: Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. 

Volba probíhá tajným hlasováním, skrutátoři Mgr. Dujka a Ing. Rybová. 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Vydáno 32 hlasovacích lístků. 

Odevzdáno 32 hlasovacích lístků, z toho 2 neplatné. 30 platných hlasů pro schválení. 

Usnesení AS UTB č. 277/4: 

AS UTB schválil Ing. Radomilu Soukalovou, Ph.D. členkou Ekonomické komise AS UTB. 

Ad 8) Jmenování volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem 

Členy volební komise jmenuje a odvolává AS UTB na návrh akademických senátů jednotlivých fakult. 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB, s tichým souhlasem se hlasovalo o všech členech hromadně 

v jednom usnesení. 

Usnesení AS UTB č. 277/5: 

AS UTB jmenoval volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování rektorem pro funkční období 

od 15. 12. 2022 do 14. 12. 2026 ve složení: 

• Mgr. Tomáš Karger, Ph.D. (FHS). 

• Ing. Pavel Pokorný, Ph.D. (FAI). 

• JUDr. Jiří Zicha, Ph.D. (FaME). 

• Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. (FT). 

• Ing. Bc. et Bc. Lukáš Snopek, Ph.D. (FLKŘ). 

• doc. Mgr. A. Pavel Noga, ArtD. (FMK). 

Ad 9) Příprava vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem 

LK projednala pokyny a termíny volby dne 12. 4. 2022. Po představení termínů, které je nutné dodržet, a 

upozornění na riziko nedostatečné účasti v červnu, se LK a rektor shodli, že bude vhodnější přesunout 

volbu na září. 

K rozeslané úpravě termínů se vyjádřil pouze prof. Staněk. 



   

 

 

7 

Ing. Macháčková doporučila neomezovat počáteční termín pro podávání návrhových lístků, aby se tak 

předešlo nedorozuměním a nepříjemnostem. 

Ad 10) Různé  

• Dr. Melichárek – ve dnech 24. 3. - 27. 3. 2022 se konalo v Lucembursku „Univerzitní mistrovství 

Evropy“ v silovém trojboji. Za UTB se účastnila studentka FHS, Lucie Daňková, 1. ročník SP 

Učitelství pro MŠ, s výsledky: 

• 1. místo dřep 145 kg, 

• 2. místo bench press 92,5 kg, 

• 3. mrtvý tah 152,5 kg. 

Celkem trojboj 390 kg a celkově 2. místo! Gratulujeme. 

• Z MŠMT byl UTB přidělen stipendijní projekt „UNIS“ pro rok 2022 pro nadané studenty 

sportovce. Kvóta pro rok 2022 na UTB ve Zlíně je 12 studentů. 

• Doc. Sysel: Důležité termíny:  

• 20. 4. 2022 Inaugurace děkana FAI. 

• 26. 4. 2022 Školení členů AS UTB. 

•   6. 5. 2022 Slavnostní promoce nových doktorů a docentů. 

• 17. 5. 2022 Zasedání AS UTB. 

• 24. 5. 2022 RVH UTB.  

•   4. 6. 2022 Barcamp. 

•   7. 6. 2022 Zasedání AS UTB (předběžný návrh). 

• 14. 6. 2022 VR UTB. 

• 28. 6. 2022 Zasedání AS UTB (předběžný návrh). 

• Doc. Sysel:  

• Stipendia a funkční příplatky za členství v AS UTB. 

• Parkování U13 – pro zástupce FLKŘ v AS UTB – zařizuje kvestor. 

• Dr. Pátíková se dotázala na časový rámec dostupnosti objednaných knih. 

Prof. Sáha uvedl, že knihovna reaguje většinou velmi rychle, problémy mohou nastat koncem 

kalendářního roku. Pokud potřebujete urgentní dodání, domluvte se s ředitelem knihovny. 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 277/6:  

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 17. května 2022 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB 2022“. 

6. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2023-2024“. 

7. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti UTB 2021“. 

8. Jmenování předsedy volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem. 

9. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem. 

10. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace 

rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek 

UTB. 

  



   

 

 

8 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 277/6: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 17. května 2022 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB 2022“. 

6. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2023-2024“. 

7. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti UTB 2021“. 

8. Jmenování předsedy volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem. 

9. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem. 

10. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace 

rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových 

stránek UTB. 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 17. května 2022 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace  

bude tato informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 15:35 

Ve Zlíně dne 21. 4. 2022 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

  

 

 

 

 

  Daniel Cindler v.r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 


